
ABSTRAKT 

 

   Předkládaná bakalářská práce se zabývá vybranými aspekty vzdělávání 

seniorů. Primárně se zaměřuje na rozbor docility seniorů a na 

demografickou situaci v České republice. Je rozdělena do čtyř kapitol, které 

pojednávají o pozici seniorů ve společnosti, o změnách docility spojených 

se stářím, o motivaci ke studiu a o univerzitách třetího věku. Aktivní účast 

na vzdělávacím procesu má pozitivní dopad na duševní kondici každého 

jedince. Práce si klade za cíl zachytit problémy, které vyvstávají v oblasti 

docility v souvislosti s postupujícím věkem. Dalším cílem je porovnání 

nabídky kurzů univerzit třetího věku vzhledem k jejich oborovému 

zaměření. Práce rovněž zmiňuje negativní sociální jevy, které ztěžují 

seniorům jejich snahu o seberealizaci.  

    

 

Klíčová slova: senior, vzdělávání, motivace, instituce, diskriminace, 

docilita, univerzity třetího věku 

 

 


